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Indledning 

 

 

 

Danmarks Bowling Forbunds Landpokal er en selvstændig turneringsaktivitet, der udbydes 
af Danmarks Bowling Forbund med det formål at samle klubhold på tværs af landet i en 
national pokalturnering. 
 
Landspokalturneringen er ikke omfattet af Bestemmelser for forbundets turneringer, men 
afvikles efter de i dette dokument beskrevne regler og retningslinjer. 
 
Landsaktivitetsudvalget er ansvarlig for planlægning, tilrettelæggelse og afvikling af 
landspokalturneringen. 

 

 

 Landspokalturneringen 

 

           Deltagelse i Landspokalen 
 

 Landspokalturneringen gennemføres som en landsdækkende turnering med både en dame- 
og en herrerække. Der spilles 5-mandshold i puljer, alle mod alle. 

 
 Landspokalturneringen er åben for samtlige klubber, der er medlem af Danmarks Bowling 

Forbund. 
 

Landspokalturneringen er åben for rene klubhold. Der kan tilmeldes et eller flere hold fra 

hver klub. 
 

 En atlet kan kun deltage for én klub i løbet af en sæson. En atlet er låst til det hold 
man har spillet på, under hele turneringen. 

 
 Et hold består af 5 atleter og eventuelt 1 reserve. 
  
 Deltagelse i Landspokalen er åben for alle atleter, der er fyldt 15 år ved turneringens 

start. 
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Landspokalturneringens opbygning. 
 

Landspokalturneringen består af: 
 

    En kvalifikationsrunde 
 

    En kvartfinale, semifinale og finale 
 

 

 

Kvalifikation til Landspokalen 
 

Kvalifikationsrunden vil være opdelt i tre områder. Områderne vil være den nordlige del af DBwF 
Vest, den sydlige del af DBwF Vest og DBwF Øst. 

 
Holdene vil spille i puljer bestående af maks. 10 hold. Er der flere end 10 hold tilmeldt det enkelte 
område, vil der blive oprettet en ekstra pulje. Hold i vest kan risikere at blive flyttet til modsat 
område, hvis dette gør at puljerne vil blive bedre fordelt. Damerne i vest vil som udgangspunkt 
blive samlet i en pulje i en af områderne i vest. 

 
I hver pulje spilles der matchplay, hvor hvert hold møder hvert af de øvrige hold to gange og spiller 
1 serie hver gang.  

 
Der vil gå 2 hold videre til Landspokalfinalerne fra hvert område, i alt 6 hold. 
De 2 hold med flest point i puljerne vil kvalificere sig til finalespillet. Ved pointlighed er det samlede 
højeste keglefald som er afgørende. Hvis der stadig skulle være lighed, vil det være indbyrdes point 
i kampe som er gældende, herefter kegler i indbyrdes kampe. 
Hvis der er to puljer i et område, vil det være vinderen i hver pulje som kvalificerer sig til finalespillet. 

 
Kvalifikationsrunden planlægges med udgangspunkt i det antal hold, der er tilmeldt og offentliggøres 

umiddelbart efter tilmeldingsfristen. 
 

Såfremt der vil være flere puljer i de enkelte landsdele, fordeles holdene ved lodtrækning.  
 

Generelle spilleregler for landspokalen 

 
Der spilles 5 mandshold baker. Der spilles efter europæisk spillestil, hvor spillerne bliver på samme 
bane gennem hele serien. Den første atlet spiller rude 1+6, anden atlet spiller rude 2+7, tredje 
atlet spiller rude 3+8, fjerde atlet spiller rude 4+9 og femte atlet spiller rude 5+10.  
 
Der flyttes baner efter hver serie, så der ikke spilles på samme bane konstant. 

 
For hver vunden kamp får man 3 point. Der gives 1 point ved uafgjort.  

 
Der vil være 15 min. opvarmning før hver runde. Det er kun tilladt at ændre overflade på kugler indtil 
opvarmningens afslutning. 

 
Det er tilladt at skifte ud imellem hver serie. Det er kun tilladt at lave en fællesserie i hver runde. 
Det er tilladt at skifte reserve imellem hver runde. 

 
 
 

 

 

 

 

Kvartfinalen 
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I kvartfinalen spiller de 6 kvalificerede hold matchplay, hvor alle møder hinanden to gange og 
spiller 1 serie hver gang.. 

 
Der gives 3 point for vunden serie eller 1 point for uafgjort. 

 
Top 4 går videre til semifinalerne og seedningen hertil vil tage udgangspunkt i højeste antal 
point. Ved lighed afgøres dette efter samme princip som ved kvalifikationsrunden. 
 

Semifinalen 
 

I semifinalen deltager de fire vinderhold fra kvartfinalerne. Nr. 1 spiller mod nr. 4, nr. 2 spiller 
mod nr. 3. 

 
Der spilles bedst af 5 serier. Hver serie giver 1 point til det vindende hold. Ved uafgjort i en 
serie afgøres serien ved roll-off i 9-10 rude. I roll-off vælger hvert hold to atleter inden start. 
Dette gentages, indtil serien er afgjort, med mulighed for at nye atleter for hver roll-off. 
 
Kampen slutter når det ene hold har vundet 3 serier. 

 
 

Finalen 
 

I finalen deltager de to vinderhold fra semifinalen. 
 

Der spilles bedst af 5 serier. Hver serie giver 1 point til det vindende hold. Ved uafgjort i en 
serie afgøres serien ved roll-off i 9-10 rude. I roll-off vælger hvert hold to atleter inden start. 
Dette gentages, indtil serien er afgjort, med mulighed for at vælge nye atleter for hver roll-
off. 
 
Det hold, der vinder flest serier, vinder kampen. Kampen slutter når det ene hold har vundet 
3 serier. 

 

Holdet med højeste antal point vinder finalen og er Danske Pokalmestre. 
 

Medaljer 
 

Vinderen af Landspokalfinalen modtager DIF’s mesterskabsmedalje og forbundets 
mesterskabsmedalje i guld. Taberen modtager forbundets sølvmedaljer.  
Semifinalernes to tabende hold modtager forbundets bronzemedaljer. 

 

Valg af olieprofiler 
 

Olieprofilen i Landspokalens kvalifikation- og finalerunder, vælges af Landsaktivitetsudvalget. 
 

 

 

 

 

Udfærdiget april 2026 

Godkendt af bestyrelsen d. 23. april 2026 

 


